UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Ex Nouo Testamento Quatuor Eua[n]=||gelia

Erasmus, Desiderius

Erphordie, 1520

VD16 B 4591

Capvt. XXI.

urn:nbn:de:hbz:466:1-34488

SECVNDVM.

dixerunt: Mg̃r, bñ dixisti: Et ampli⁹ nō audebant eū quicq̃ inter-
rogare. Dixit autē ad illos: Quomō dicunt. Christū filiū esse Da-
uid, & ipse Dauid dicit in libro psalmorū: Dixit dñs dño meo.
sede a dextris meis, donec posuero inimicos tuos scabellū pedū
tuorū; Dauid ergo dñm illū vocat, & quomō filius ei⁹ est? Audiē
te vero cūcto pp̃lo dixit discip̃lis suis: Cauete a scribis qui volū
ambulare in stolis, & amant salutaciōes in foris, ac primas cathe-
dras in synagogis, & primos discubitus in conuiujs. Qui deuo-
rāt domos viduarū, simulantes longā orationē: Hi accipiēt dam-
nationem maiorem. ¶ CAPVT. XXI.

Espiciēs autē vidit eos q̃ mittebant munera sua in ga-
zophylaciū diuites, Vidit autē & quandā viduā pau-
perculā mittentē illuc ære minuta duo, Et dixit: Vere
dico vobis, quod vidua hæc paup̃ plusq̃ oēs misit. Nam omēs hi
ex eo quod ips̃is exuberat, miserūt in mūera dei: hæc autē expen-
ria sua vniuersam substantiā quā habebat, misit. Et q̃busdā dicen-
tibus de tēplo, qđ pulchris lapidib⁹ ac donis ornatū esset, dixit:
Ex his quæ videtis, veniēt dies in qb⁹ nō relinquet lapis sup̃ lapi-
dē q̃ nō diruat, Interrogauerūt autē illū, dicētes: Pręceptor, qñ hæc
erunt, & qđ signū qñ ista futura sint? At ille dixit: Videte ne sedu-
camini. Multi em̃ venient sub noīe meo, dicētes, se esse Christū, &
t̃ps̃ instat, ne ig̃tē seq̃mini illos. Cæterū cū audieritis bella & sedi-
tiōes, nolite terreri, oportet em̃ pri⁹ hæc fieri, sed nō statim finis. Tūc
dicebat illis: Insurgēt gēs cōtra gentē, & regnū aduersus regnū, &
terremotus magni erūt in sing̃lis locis & fames, ac pestilētia, ter-

ricularum et signa de caelo magna erunt. Sed ante haec omnia iniuri-
 ent vobis manus suas, & persequentur, tradentes in conciliabula & carce-
 res, trahentes ad reges ac praesides propter nomen meum. continget autem
 vobis in testimonium. Habete igitur fixum in cordibus vestris, non esse pre-
 meditando defensionem, nam ipse dabo vobis os & sapientiam, cui non
 poterunt contradicere, neque resistere omnes qui aduersabunt vobis. Tra-
 demini autem etiam a parentibus & fratribus & cognatis & amicis, & mor-
 te afficiet quidam ex vobis. Et eritis inuisi omnibus propter nomen meum. Et
 pilus de capite vestro non perit. Per patientiam vestram possidete animas vestras
 Cum autem videritis circumdari ab exercitibus Hierosolimam, tunc scito-
 te, quod imminet desolatio eius. Tunc qui in Iudaea sunt, fugiant ad mon-
 tes: & qui in medio eius, discedant: & qui in regionibus, non intrent in eas: quia
 dies ultionis hi sunt, ut impleantur omnia quae scripta sunt. Vae autem pregnanti-
 bus & mamma nutriendis in illis diebus, erit enim afflictio magna super
 terram, & ira in populo hoc. Et cadent acie gladii, & captivi ducuntur in
 omnes gentes. Et Hierosalem calcabitur a gentibus donec impleantur tem-
 pta gentium. Et erunt signa in sole & luna & stellis, & in terris anxietas gentium
 pro desperatione, resonantem mari & fluctu, extabescuntibus hominibus pro
 timore, & expectatione eorum quae superueniet orbi terrarum. Nam virtutes coe-
 lorum mouebuntur. Et tunc videbunt filium hominis venientem in nube cum po-
 testate & gloria magna. His autem fieri incipientibus, suspicite & attolite
 capita vestra quoniam appropinquat redemptio vestra. Et dixit illis si-
 militudinem: Videte ficum & omnes arbores, cum protrudunt iam
 gemas, cernentes ex vobis ipsi scitis, quod iam instet aestas. Ita &
 vos cum videritis haec fieri, scitote quod instet regnum dei. Amen